МИНОЬРИАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З

« м » 2018 г.
Уфа

№ М /  СУС

О стоимости обучения аспирантов, поступивших в 2018-2019 уч. году,
с полным возмещением затрат на обучение

На основании Итоговых значений и величин составляющих базовых
нормативов затрат па оказание государственных услуг по реализации
образовательных программ высшего образования, программ послевузовского
профессионального образования в интернатуре и подготовки научных кадров
в докторантуре, отраслевых корректирующих коэффициентов и порядка их
применения на 2018 год и па плановый период 2019 и 2020 годов,
утвержденных Министерством образования и науки РФ от 17 июля 2017 г.
№ ВП-46/18вн п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующую стоимость обучения для аспирантов,
поступивших на первый курс по программам подготовки научно-
педагогических кадров 2018-2019 учебном году:

Направления подготовки Очная форма

(руб .)

Заочная

форма

(руб.)

А с п и р а н т у р а  (1-й  год о б у ч ен и я )
03.06.01 Ф изика  и астроном ия 158 891 38 300

04.06.01 Х и м и ч е с к и е  науки 158 891 38 300

05.06.01 Н ауки  о Земле 158 891 38 300

06.06.01 Б иологические  науки 158 891 38 300

09.06.01 И нф орм атика  и вычислительная техника 158 891 38 300

37.06.01 П с и х о л о ги ч е с к и е  науки 158 891 38 300

39.06.01 С о ц и о л о ги ч е с к и е  науки 148 090 38 300

44.06.01 О бразование и педагогические  науки 148 090 38 300

45.06.01 Я зы кознание  и литературоведение 148 090 38 300

46.06.01 И сто р и че ски е  науки и археология 148 090 38 300

47.06.01 Ф илософ ия, этика  и религиоведение 148 090 38 300

51.06.01 К у л ь тур о л о ги я 214 597 38 300

2. Аспирантам предусмотреть оплату обучения по семестрам: до
01.10.2018 I'. (I полугодие), до 01.02.2019 г. (II полугодие).

О стоимости обучения аспирантов, поступивших в 2018-2019 уч. i оду, с полным возмещением затрат на обучение -  03/3

2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной и инновационной деятельности И.В.Кудинова.

Ректор Р.М. Асадуллин

О стоимости обучения аспирантов, поступивших в 2018-2019 уч. году, с полным возмещением затрат на обучение -  03/3